
❑ ❑ ❑

TV PROGRAM

6.00 Plavby Mořského dobrodruha (1)  
6.50 Akvária na míru III (2)          

Americký dokumentární seriál (2013)
7.45 Na hraně skutečnosti (8)          

Vražda ve Vatikánu
8.45 Odhalení: Mimozemské spisy IV

Tajemství ochranných obleků
9.15 Odhalení: Mimozemské spisy IV

Vlna UFO z roku 1952
9.40 Krásy divokého Izraele (3)          

Rudé moře
10.45 Poslední ráje (14)  Symfonie moří
11.45 Vojenská technika (3)          

Nezničitelné stroje       
12.45 Muži v bombardérech s 

Ewanem McGregorem (2/2)        
Britský dokument (2012)

13.50 Pravěké mořské příšery          
Americký dokumentární seriál (2010)

14.55 Indické solné pláně          
Americký dokument (2014) 

15.55 Lesk a bída Las Vegas (1/2)       
Britský dokument (2015)

16.55 Škola Královského námořnictva 
Britský dokumentární seriál (2016)

17.55 Bear Grylls: Muž vs. divočina 
Floridské bažiny

18.55 Radost z rychlosti s Guyem 
Martinem I (2)  Motocykl na vodě

20.00 Medvědí abeceda          
Německý dokument (2014) 

21.05 Antarktida: Příběhy z konce světa 
Rakouský dokument (2016)

22.10 Hříšní lidé starého Egypta (2/2)   
23.15 Bitva o Baltské moře          
0.15 Vědecky prověřeno II (1,2)         
1.05 James May: Král montérů (1)      
2.05 Letem světem XVII (9)          
3.15 Putování Asií: Z Indie do 

Japonska (2)          
4.05 Cestování červí dírou s 

Morganem Freemanem V (5)       
4.50 Putování k planetám (5)

7.50 Nexo Knights I (5)          
8.15 Mstitel Blade (5)          
8.45 Zpravodajství FTV Prima          

10.25 Siska III (2)          
Kousek pravdy
Německý kriminální seriál (2000) 

11.35 Karolína, domácí kuchařka          
Otevřete pokladnici plnou receptů
a vařte s chutí a láskou

12.10 Siska III (3)          
Zlo
Německý kriminální seriál (2001)

13.30 Vzájemná výpomoc          
Americká komedie (2009) 

15.20 Rodinka na tripu          
Americká komedie (2004) 

17.20 Báječný hotel Marigold          
Britsko-americká komedie (2011)

20.00 A jitra jsou zde tichá          
Rok 1942 se v ruské pustině zdá být 
naprosto klidný, jako by ani nebyla 
válka. Až do okamžiku, kdy jedna 
mladá vojínka spatří v lese dva 
německé vojáky. Staršina Vaskov se 
rozhodne jednat. Vybere pět žen, se 
kterými se vydá zneškodnit nepřítele.
Bohužel se ukáže, že nepřítel je v 
přesile...  Ruský válečný film (2015)

22.30 Hrozba z nebes          
Koncem druhé světové války vede 
plukovník Toller skupinu pilotek
na nebezpečnou misi, která má zmařit
dodání tajné nepřátelské zbraně. Nad
Tichým oceánem je ale zastihne smrtící
bouře a havarují. Na ostrově, kde 
ztroskotali, musí bojovat o přežití
nejen s malou posádkou japonských 
vojáků, ale i s původními obyvateli 
ostrova - pravěkými ptakoještěry... 
Americký akční horor (2008)

0.25 Projekt minulost          
Americký sci-fi thriller (2015)

SPOJOSPOJOVVÁNÍ PROSTÁNÍ PROSTOROR

ly navrženy s cílem zdůraznit lineární uspořádání. Na

jedné straně je soukromý prostor ložnice, kde nám na

rtech vytanou slova jako "poděděné" a "darované",

zatímco jídelna na opačné straně je inspirována este-

tikou italského stylu Memphis osmdesátých let minu-

lého století. V obou stylech nacházejí majitele apart-

mánu opravdové potěšení.

Když se tento pár do bytu nastěhoval, nadchlo Heidi

i Clause, jak je světlý a prostorný, a ihned začali s je-

ho úplnou renovací. Odstranili staré vrstvy tapet, no-

vě nalakovali podlahy, předělali elektrickou instalaci

a fakticky vyměnili ostění pokryté mnoha vrstvami

barvy, takže se ani nedalo poznat, jak původně vy-

padalo. Kuchyň i koupelna byly z gruntu předělány.

Majitelé se rozhodli podlahy nalakovat černě a pou-

žili k tomu vodou ředitelnou barvu. Na ni aplikovali

nátěr laku rovněž ředitelného vodou. Bylo to snadné

a nátěr je opravdu naprosto odolný. "Černá barva se

nám líbí, protože zdůrazňuje prostor a dává vynik-

nout ostatním barvám v místnosti."

Kodaňské apartmá módní návrhářky Heidi Hof-

mannové Mollerové a ředitele galerie Clause

Robenhagena je kouzelné místo, kde toto řazení míst-

ností za sebou vytváří dojem většího prostoru.

Je to uspořádání, které nejčastěji vidíme ve veřejných

prostorách, jako jsou galerie a muzea, což je trefné,

neboť sám Claus provozuje uměleckou galerii.

"Opravdu se nám moc líbí, jak se tyto čtyři místnosti

v bytě navzájem propojují. Vypadá to skoro jako jed-

na místnost, a přece je každý prostor dobře vymezen,

což mu dodává jistou flexibilitu."

Jídelna zaujímá místo ve středu bytu a často se také

používá jako společenská místnost. "Vchod do ní je

velmi malý, což poskytuje příležitostí k příjemnému

zastavení před vkročením do ostatních místností. 

Když máme hosty," říká Heidi, "začínají večeře nebo

večírek přípitky v prostřední místnosti - a končí popí-

jením a někdy i tancem tamtéž." Dvoukřídlé dveře by-

Zdroj: INSPIRACE PRO VÁŠ BYT
Nakladatelství Svojtka&Co.

Metoda řazení místností za sebou, kde dveře jsou v každém pokoji na stejném místě a odkrývají pohled
z jednoho konce obydlí na druhý, byla poprvé použita v impozantních stavbách, jako je královský palác
ve Versailles. Dnes se však stejné uspořádání často objevuje i v městských bytech a venkovských do-
mech. Výzdoba řady propojených prostor je zábava, ale i výzva; vždy musíte zkontrolovat pohled 
z jedné místnosti do další a zjišťovat, jak průhled vypadá z místnosti, v níž se nacházíte. 

UMĚNÍ PUSTÉHO OSTROVA 

Drátěný artefakt ve tvaru srolované mapy je vkusná deko-

race zavěšená nad soudobým křeslem z ohýbaného dřeva 

v pracovně mezi obývacím pokojem a jídelnou.

REPREZENTATIVNÍ JÍDELNA

Stůl Tulipán designéra Eera Saarinena uprostřed jídelny je

chloubou bytu. Má oválný tvar a organicky zapadá do

čtvercových a pravoúhlých prostor.
inzerce

Mail 7-2017 komplet  5.9.2017 4:20  Stránka 56


